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Vi sejler ikke fordi der er et hav, men 
fordi der er en havn 
 
Ja j….nogle vil givet ikke være enige med mig i ovenstående… men jeg 
tænker over ordene, mens jeg går rundt på havnen og ser på både og venter 
på … fiskekutteren! Jeg er henrykt over, at vores nye købmand udover at 
lægge dagligt stort engagement i at få de bedste og grønneste varer – også 
tænker på, at fisk er sundt, og derfor har lavet en aftale med en fisker – der 
hver onsdag kommer sejlende lige ind i vores havn … og sælger friske fisk! 
Min sjæl hvad vil du mere… 
 
Og tankerne går til Jan Lindhardt, der sagde at fisk og pinse og Helligånd 
hører sammen, og hvordan han kom frem til det ræsonnement, husker jeg 
ikke, men hver gang jeg sætter tænderne i en fisk, sender den tanker om liv 
og død og ånd ind over mit sind. 
 
Den skotsk-irske forfatter, Edgar Allen Poe er en blandt mange der har skre-
vet om hav og fiskeri og i hans bøger er tankevækkende ”billeder”. Han har 
bl.a. en fortælling der hedder ”Ned i malmstrømmen” – den foregår oppe 
ved den store havhvirvel ud for Lofoten i Nordnorge og handler om tre 
brødre.  En dag hvor de har været ude og fiske, og tiden er løbet fra dem, 
vender de senere hjem, og den store havhvirvel får sat sin livsfarlige centri-
fuge i gang, før de er sluppet forbi. Deres båd bliver hvirvlet ind i et inferno 
af strøm, vind og skum … og de er ved at gå under.  
 
Hvordan man reagerer når livet både i overført og bogstavelig forstand er 
på kanten, er forskellig. Det kan vi jo hver især lige give en tanke, for at det 
er det, oplever mange af os. Også brødrene i fortællingen. To af dem forsø-
ger at redde sig ved at snurre sig fast til dækket – den tredje snurrer sig fast 
til en stor tønde, der står på dækket. Om han har større klarsyn end de to 
andre eller om han bare er heldig, ved jeg ikke – men mens skibet forsvinder 
ned på havets bund, kastes han med tønden ud i vandets voldsomhed, og dét 
redder ham. 

Fortsættes! 
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Knap så dramatisk går det for sig på vores havn. Med fiskerbåd, fisk og hav 
kan altid få de mest dramatiske fortællinger op i mit sind – måske fordi jeg 
selv i en kortere periode har forsøgt mig i sejlads….. og for mig, er vandet 
både konkret og i overført betydning noget der peger på dobbeltheden i li-
vet: det livgivende og kaosvande….  Vand giver liv, vand vasker ren, vand 
er vidunderligt at svømme i, klart og rent som det dog er de fleste dage, … 
og samtidig så ved vi også vand kan man drukne i …. Og puha… heldigvis 
også blive reddet fra….  
 
Og når jeg står på kaj igen, eller blot står i kø og grunder over, hvad var det 
nu med fisk og Helligånd – så glæder jeg mig over, at jeg mærker hjertet 
slå, og åndedrættet fungere og at jeg har fast grund under fødderne – og 
ovenikøbet er så heldig at bo i en by, hvor den gode købmandskvinde gør 
sig umage, og har sørget for, at jeg ikke behøver sætte til havs – men kan få 
leveret fisken næsten til døren.  
 

Sognepræst Charlotte Paaskesen 
 
 

 

Vikar under studieorlov 
september – oktober - november 2020 
Jeg har fået æren af at vikariere i Taar-
bæk Kirke, mens Charlotte Paaskesen er 
på orlov og jeg glæder mig til at møde 
jer. 
Mit navn er Gabrielle Togsverd-Nilau-
sen, jeg er 39 år gammel. Jeg bor sam-
men med min mand Mikkel, vores 3-
årige datter Anna Cordelia og vores ga-
dehund Tjekko. Min mand er præst i 
Hellebæk Kirke, så vi bor i en embeds-
bolig i Ålsgårde. 
 
Jeg har fungeret som præst siden marts 2014 og har efterhånden prøvet lidt 
af hvert. Jeg har været præst i byer, på landet, på et psykiatrisk hospital og 
i et arresthus. Alle steder jeg har været, har været med til at forme mig, 
som den præst jeg er i dag. Det er blevet til en hel del forskellige vikariater 
gennem årene, så jeg er vant til at starte op et nyt sted. 
Jeg elsker at være præst, fordi jeg møder en masse forskellige mennesker, 
både i glade og triste situationer, og får lov til at dele livets store begiven-
heder med dem. Hvad mere kan man ønske sig? 
Jeg lægger vægt på at være nærværende i mit job og går op i at levere det 
bedste jeg kan, da alle folk fortjener at få en god oplevelse, når de kommer 
ind i landets kirker. 

Gabrielle Togsverd-Nilausen 
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Menighedsrådsvalg 
Der er landet rundt valg til menighedsråd. Tirsdag 15 september 2020 
kl.19.00 er der derfor valgmøde i Taarbæk kirke.  Der kommer opslag på 
kirkens hjemmeside og i byen – men allerede nu kan vi fortælle at der på 
mødet vil være: 
• Velkomst ved valgbestyrelsen 
• Valg af dirigent 
• Opstilling af kandidater til menighedsrådet 
• Kandidaternes egen præsentation 
• Gennemgang af afstemningsregler 
• Skriftlig og hemmelig afstemning, optælling af stemmer og efterføl-

gende valg af stedfortræder mv.  
• Til slut orienteres om valgets resultat. 

 

 
 
 

 

Baby salmesang 
Hvis du er mor eller far til et barn mellem 3 -12 måneder, har du mulighed 
for at få 8 stjernestunder. Vores dygtige Janne Solvang forestår baby sal-
mesang i Taarbæk kirke, og ingen der har oplevet hendes sang, hendes 
fine kontakt med børn og mødre eller store professionalisme inden for 
sang eller musik går uberørte fra disse formiddage 
  
Det foregår tirsdage fra kl. 10.00 -10.45 og efterfølgende vil der være lidt 
te og kage eller frugt. Nyt hold starter og første gang er 25. august 
2018. Tilmelding til sognepræst Charlotte Paaskesen på mail cgp@km.dk 
eller telefon 39 63 02 71.  
 
Konfirmander 
Der er indskrivning onsdag 2. september 2020 kl. 16.00 for unge men-
nesker der vil gå til konfirmandforberedelse, gå i kirke og konfirmeres 
Store Bededag 30 april 2021 kl. 10.30 (forudsat at vi ikke i lighed med i 
år grundet covid 19 bliver nødt til at ændre lidt på tiden – vi beder en bøn, 
krydser og håber). 
 
Det foregår på det lille kontor inden for kirkens låge – og jeg spørger til 
personnummer, adresse, telefon mv. samt om eventuel dåb. De første tre 
måneder – september-oktober-november varetages konfirmandundervis-
ning af præst Gabrielle Togsverd-Nilausen – og fra første december er jeg 
tilbage og har undervisning samt glæden ved at konfirmere Store Bededag. 
 
Kirkeklub  
Kirkeklubben fortsætter med nye spændende tiltag, gode foredrag som får 
os til at tænke, måske nyt eller anderledes, som uddyber og giver inspira-
tion eller ideer til hvad vi vil fordybe os i. Hver gang slutter vi af med at 
spise lidt sammen.  
  
Datoer og sted står på kirkens hjemmeside og Taarbæk portalen samt ved 
uddeling af ”flyers” som ligger hos vores gode købmand og i badeklub 
samt andre steder. 
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Salon for tid og eksistens 
Torsdag 24 september kl. 19.30-21.30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karsten Phillip og Josefine Phillip kommer denne aften.  
"I oktober 2019 fortalte Thomas Kluge historien om, hvordan han blev af-
vist af Kunstakademiet og dog blev en stor kunstner, men at afvisningen 
stadig er svær at glemme og få ud af sindet.”  
Karsten Philip tager afsæt i udsagnet, og fortæller om, hvordan det var at 
blive afvist af Det Kgl. Teaters Elevskole, at vælge en anden vej og leve 
godt dermed, og om hvordan det så alligevel blev til een forestilling på 
Det Kgl. Teater. Han har taget sin datter, sangerinden Josephine Philip 
med. Hun vil med sang illustrere sin fars univers fra tiden omkring hans 
forsøg på at gennemføre sine kunstneriske drømme. Carl Ulrik Munk An-
dersen akkompagnerer Josephine. 
 
Koncert med Fangekoret 
6. september 14.30 
Velklingende toner fra 
hardcore sangere med de 
rå stemmer! 
 
Fangekoret består af ind-
satte på udgang samt tid-
ligere indsatte, som er 
fortsat med at synge efter 
løsladelsen. 
 
Korleder igennem 22 år, Louise Adrian, synger med indsatte i 5 fængsler, 
og koret optræder rundt i de danske kirker. I de første 10 år af Fangekorets  

virke i Vridsløselille Statsfængsel var der ingen, der kendte noget til de 
syngende forbrydere. De var gemt af vejen, men da de udgav en cd i 2004, 
fik offentligheden øje på dem. Der startede en efterspørgsel efter koret 
udenfor murene, og med tiden fik Direktoratet for Kriminalforsorgen lavet 
nogle særlige udgangsregler, som i dag muliggør en koncertvirksomhed. I 
de sidste 12 år har Fangekoret sunget for fulde huse rundt i hele Danmark, 
og der er lange ventelister på deres optræden. 
 
Koret optræder med sange, som korsangerne selv har skrevet samt infor-
mation om korets virke og livet bag murene. Teksterne er vedkommende 
og handler om skyld, tro, fejltrin, tilgivelse, had, håb og anger. 
 
Louise Adrian har fået flere priser for sit arbejde med Fangekoret. 
 
Fangekoret synger fortrinsvis egne tekster og kompositioner. Teksterne 
handler om det liv, de hver især lever og de relationer, de hver især har til 
hinanden, til familien og ind imellem også til gud. 
 
 
Sangaften 
Vi mødes - hvis alle corona regler tillader det - i kontorbygningen på kir-
kegården - kom og syng med!  Fem kvarter i godt selskab!  Dato i efteråret 
følger 
 
Gudstjenester 
September 
Søndag den 06. september kl. 10:30   Julie K. Goldschmidt 
Søndag den 13. september kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
Søndag den 20. september kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
Søndag den 27. september kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
 
Oktober 
Søndag den 04. oktober kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
Søndag den 11. oktober kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
Søndag den 18. oktober kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
Søndag den 25. oktober kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
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November 
Søndag den 01. november kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
Søndag den 08. november kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
Søndag den 15. november kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
Søndag den 22. november kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
Søndag den 29. november kl. 10:30 Gabrielle Togsverd-Nilausen 
 
December 
Søndag den 06. december kl. 10:30 Charlotte Gamborg Paaskesen 
 
Adresser 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag til fre-
dag 12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  
  
Sognepræst (orlov): Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, tlf. 
39 63 02 71 cgp@km.dk   
- alle henvendelser bedes gå til Præst Gabrielle Togsverd-Nilausen 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, 
mail: carlulrik@gmail.com  
 
Kirketjener: Lene Nielsen, tlf. 26 15 97 25 
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FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
 
Det blev så ikke den varme og solrige sommer, som vi havde håbet på. Heldigvis 
gav kommunen grønt lys for at genåbne badehuset i juni, så det blev muligt at 
klæde om med tag over hovedet. 
 
Den 12. juni sendte vi opkrævning af årskontingent til alle medlemmer. Vi er i 
gang med at checke, hvem der ikke har betalt. De får en rykker og ved fortsat 
manglende betaling, betragtes de som udmeldt af foreningen. Det ser dog ud 
til, at de fleste har betalt. 
 
Der er bestilt en ny dør til badehuset. Den kommer til at lukke op udad og er 
forhåbentlig væsentligt bedre end den nuværende, hvor vi også har haft 
problemer med låsesystemet. Det vil hjælpe på eventuel trængsel i gangen med 
en dør, der åbner udad og give mulighed for at lade døren stå åben, så der kan 
blive luftet ud. 
 
Det er spændende tider, vi lever i - og også lidt for spændende. Vores mulighed 
for at kunne blive ved med at klæde om inden døre og anvende saunaen, er 
afhængig af Coronasituationen. I skrivende stund er smittetrykket steget, og 
man kan frygte et efterår og en vinter, hvor der er risiko for en lukning af vore 
faciliteter. Foreløbig har vi åbent – med en begrænsning på max. 3-4 personer i 
hvert omklædningsrum, og det vil nok vare ved, indtil der er fundet en vaccine. 
Det er vigtigt, at vi alle holder den fornødne afstand – ikke mindst, når vi åbner 
saunaen til september, med max. 4-5 personer ad gangen. Der kommer 
nærmere information om, hvornår saunaen bliver tændt. Det vil bl.a. afhænge 
af vejret. Får vi en Indian Summer med høje temperaturer i september, så 
venter vi med at tænde, til det bliver koldere. 
 
Det er også fortsat vigtigt at holde afstand på broen og platformen. Her i august 
med dejligt varme dage er der en voldsom trængsel på broen om 
eftermiddagen, og det kan kun frarådes at bade på dette tidspunkt, hvis man er 
i risikogruppen.  
 
Hold afstand og sprit af eller vask hænder! Der er både sprit og håndsæbe i 
hvert omklædningsrum. 
 
Inge Heilesen - Formand for Foreningen Taarbæk Søbad 
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Taarbæk Sejlklub  
  
 
Sommerens sejlerberetning kommer denne gang fra klubbens æresmedlem, 
Jørgen Ring, som har været vidt omkring i sin ”Pulje” med skiftende besætnin-
ger af Taarbæk juniorer. 
 
”Sommeren 2020 blev anderledes for alle i Danmark, også for sejlerne.  
Da myndighederne endelig gav os lov til at komme på havet, fik vi en slut maj 
og det meste af juni en masse sommervejr. Men da den officielle ferie startede 
i juli, blev vejret køligt og med ”byger der går og kommer! Det er den danske 
sommer”. Med overvejende vestlige vinde og stedvist rusk. 
 
Vi plejer at berette om sejlklubbens medlemmer, som har deltaget i internatio-
nale kapsejladser, og ofte skaffet hæder til Taarbæk Sejlklub. Men i år har alle 
store kapsejladser været aflyst på grund af Covid 19, ikke kun i Danmark, men 
også i resten af verden. 
 
Til gengæld har det heldigvis været muligt at sejle tursejlads, og det har været 
udnyttet af rigtig mange af klubbens medlemmer. Covid 19 har haft den vidun-
derlige indflydelse på tursejlads, at alle toiletter på havnene altid var pænt ren-
gjort, og med håndsæbe! Den første del af ferieperioden har været præget af 
meget hård vestlig vind, og køligt vejr. Senere kom der gode ”vejr vinduer”, og 
ved hjælp af DMI’s vejrmeldinger har det været muligt at sejle langt omkring. 
Familien Arildslund har for eksempel sejlet til Norge, via Skagen og tilbage igen. 
Og klubbens juniorleder Jørgen Ring, som skriver disse linjer, har sejlet 450 
sømil i sydlige danske farvande med Maxi 84 Pulje. Den gode vind har hjulpet 
med, og jeg kun har brugt 5 liter diesel! 
 
Sidste uge af skolernes ferie blev begunstiget af fantastisk sommervejr. I alt er 
det lykkedes at besøge 17 danske øer: Sjæl-
land, Vejrø, Omø, Fyn, Strynø, Skarø, Lyø, 
Bågø, Ærø, Lolland, Askø, Lilleø, Fejø, Skalø, 
Falster, Møn og Nyord, foruden Ven og 
Hallands Väderö.!!!  Der har været 7 junio-
rer med på forskellige dele af turen. Mads 
Emil og Alexander var med på sejlads i Øre-
sunds nordlige del og Hven, og billedet viser 
                                                                                                        Fortsættes! 

dem på Nakkehoved fyr ved Gilleleje. 
 
Jens, Carl og Jacob var med til at sejle fra Vordingborg 
til Vejrø, Omø, Strynø og Fyn. På billedet kikker de op 
på den gamle Storstrømsbro, som er så faldefærdig, at 
det kun er tilladt at sejle under midterfagene, Der fal-
der efter sigende betonstykker ned i hovedet på sejle-
re, som sejler gennem de øvrige fag. Men man er hel-
digvis i fuld gang med at bygge en ny bro. 
 
Martin og Niels Peter var med på Lolland, i Kragenæs 
og i Bandholm. Her var det godt at bruge en blæse-
vejrsdag på en cykeltur i Knuthenborg Park lige ved 
siden af havnen. Man kommer faktisk tættere på dy-
rene, når man er på cykel 
og ikke i bil. Både de små 

og de meget store dyr var spændende. Og der var 
halv pris på adgangsbilletterne Endnu en fordel ved 
covid!!” 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Efteråret 2020 
Nu er vi i fuld gang med sensomme-
rens og efterårets sejladser. Vi får 
både optimistjoller Ynglinge, J70 og 
J80 ud til de ugentlige sejladser, og vi 
forventer, at mange elever, både juni-
orer og seniorskoleelever vil bestå den 
praktiske duelighedsprøve.  
                                                                Fortsættes! 
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Faktisk er vi klar til, også i år, at indstille et stort antal nye førere, så vi kan fast-
holde den sejlerskoleaktivitet, som er klubbens mærkesag. 
 
Dette blad udkommer den 28. august, samtidigt med at vi sejler klubbens første 
officielle kapsejlads i år, den vanskelige og udfordrende havkapsejlads ”Taar-
bæk Rev Rundt”. Med efterfølgende præmieuddeling, drinks på kajen og be-
spisning. Da vi endnu ikke ved præcist hvilke covid forsamlingsregler der gæl-
der, vil vi først senere kunne lægge os fast på, hvordan selve middagsarrange-
mentet kommer til at se ud, med vær sikker på, at alle bliver mætte!  
 

”Taarbækbøjen”!! Den er der ude 
et sted! Langt, langt ude! Det er bare 
med a’ hit’ den. 
 
I første weekend af september har vi 
planlagt en weekendtur med alle 
klubbens både, sandsynligvis til Hven 
(nærmere herom), og sidste weekend 
af september har vi igen gang i sej-
ladsaktiviteterne, med det navnkun-
dige seniormesterskab og efterføl-
gende Yngling liga sejlads. 
 

 
Vi skal gøre opmærksom på, at klubhuset igen er åbent til almindeligt brug. 
Kom forbi, spis frokost, hæng ud, eller spis en middag med vennerne. 
De restriktioner, der forsat gælder, er, at vi maks. må være 50 i huset, og at vi 
fortsat skal holde afstand og spritte hænder og opføre os pænt ligesom vi altid 
gør!! 
 
Og lad os så få mest muligt ud af den amputerede sejlersæson 2020! 
 
Med sejlerhilsner 
 
Taarbæk Sejlklub 
 

Taarbæk Håndbold- og Gymnastikforening. 
 

 
Vi skal jo af med vores nye corona kroppe. Og nu er vi tæt på at komme i 
gang igen ovenpå en forhåbentlig for alle god sommer. 
Og vi er så heldige, at Rikke endnu engang vil guide os igennem en 
masse dejlige øvelser tilsat smil, grin og varme kinder. 
 
Vi håber og regner med at starte gymnastikken: 
Mandag d. 14. sep. 2020 til og med mandag d. 17. maj 2021. 
Hold 1. kl. 17:00 til 18:00 
Hold 2. kl. 18:00 til 19:30. 
Prisen for deltagelse har vi ikke besluttet endnu, da vi, som tiderne er, 
ikke ved, hvor mange aflysninger der kommer. 
Det vil blive meldt ud til alle, når vi er sikre på at vi kan komme i gang 
I skal medbringe et STORT håndklæde, og der vil være omklædning i 
begge omklædningsrum. 
Der vil være sprit - masser af sprit. 
I må gerne reservere mandag d. 2. nov. 2020 til generalforsamling. 
Håber at se så mange af jer. 

På vegne af bestyrelsen 
Pia. ( pias@eltang.com) 

Man er velkommen til at komme ned og få en prøvetime 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Hvad skal vi med Taarbæk 
Borgerforening? 
Det kan lyde som et noget mærkvær-
digt spørgsmål fra formanden, men 
det dækker over, at Borgerforeningen 
har brug for at lodde stemning, så for-
eningen kan vedblive med at være re-
levant for Taarbæks borgere.  
 
Vi har det seneste års tid arbejdet med 
forskellige problemstillinger; lokal-
plansforslag, trafiksikkerhed og parke-
ringsproblemer for at nævne noget af 
det, der har fyldt mest.  En del af ar-
bejdet har været mindre synligt, og 
helt sikkert er det, at vi kan blive me-
get bedre til at synliggøre arbejdet ved 
opslag på Facebook.  Vi har arbejdet 
sammen med vores lokale politikere, 
og vi har bevæget os et stykke af ve-
jen, men der er fortsat en lang række 
ting, der skal blive bedre fx trafiksik-
kerheden på Taarbæk Strandvej. 
 
Men der er behov for, at vi får drøftet i 
foreningen, om foreningen skal have 
andre mål end de nuværende, og der-
for vil vi på den kommende generalfor-
samling tage dette op til debat.  
 
Det er givet, at vi ikke bare kan for-
holde os passive og håbe på, at tin-
gene sker af sig selv, for det er ikke til-
fældet.  Der er på det seneste blevet 
rejst en række problemstillinger på Fa-
cebook, som fx hvorfor vi ikke har 

bedre internetforbindelser og tilsva-
rende.  Denne type initiativer hilser vi 
velkomne, og vi vil meget gerne bakke 
op om arbejdet. 
 
Vi vil derfor gerne invitere alle, der 
måtte have ideer til forbedring af for-
holdene i Taarbæk til at melde sig, så 
arbejdet kan koordineres og fordeles, 
så det bliver færdiggjort. 
 
Jeg vil gerne bede alle, der har inte-
resse i arbejdet med Borgerforeningen 
om at melde sig ved den kommende 
generalforsamling, der finder sted den 
8. oktober 2020, kl. 19.00.  Vi sender 
senere en egentlig invitation ud med 
nærmere detaljer om gennemførelsen 
(coronaen kan spille ind på arrange-
mentets karakter).  
 
Kontingent 
Med indkaldelsen til generalforsamling 
vil der blive udsendt besked om beta-
ling af kontingent for perioden 
1.7 2020 til 30.6 2021.  
Kontingent er kr. 100 årligt pr. hus-
stand. Betaling sker ved overførsel til 
bank reg. 1551 konto: 5768497 eller 
foretrækker du MobilePay er numme-
ret: 66915 – husk at angive navn, 
adresse og gerne e-mailadresse. 
 
Alle er meget velkomne i foreningen. 
Peter Breum, formand 
 
 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Kystsikring 
Rom blev som bekendt ikke bygget på 
en dag, det samme gælder for kystsik-
ringen af Taarbæk. Men projektet lig-
ger ikke stille, og hos Taarbæk Borger-
forening står vi som løbsheste klar i 
boksen til at gå videre i processen. 
Dette betyder, at vi presser på alle de 
kanaler, som vi kan. Vi er med til at 
indsamle viden fra resten af landet 
med henblik på at arrangere informati-
onsmøder, og vi læser op på lovgivnin-
gen, så vi er klar, når kommunen giver 
grønt lys til at gå videre. 
 
Kommunen lovede ved borgermødet 
på skolen den 5. dec. 2019 at sætte sig  

 
for bordenden, men indikerede også 
at der går tid inden der kan afsættes 
ressourcer til arbejdet. Men møder er 
der holdt, så sent som den 11. august 
og muligheder diskuteret - så fortvivl 
ej, vi kæmper for en samlet kystsikring 
af Taarbæk. 
 
Send din e-mailadresse og telefon-
nummer til Casper på 
strunge@me.com, så holder vi dig in-
formeret. 
 
Casper Strunge & 
Lars Blicher-Hansen 
 

 

---------------oOo--------------- 
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har brug for at lodde stemning, så for-
eningen kan vedblive med at være re-
levant for Taarbæks borgere.  
 
Vi har det seneste års tid arbejdet med 
forskellige problemstillinger; lokal-
plansforslag, trafiksikkerhed og parke-
ringsproblemer for at nævne noget af 
det, der har fyldt mest.  En del af ar-
bejdet har været mindre synligt, og 
helt sikkert er det, at vi kan blive me-
get bedre til at synliggøre arbejdet ved 
opslag på Facebook.  Vi har arbejdet 
sammen med vores lokale politikere, 
og vi har bevæget os et stykke af ve-
jen, men der er fortsat en lang række 
ting, der skal blive bedre fx trafiksik-
kerheden på Taarbæk Strandvej. 
 
Men der er behov for, at vi får drøftet i 
foreningen, om foreningen skal have 
andre mål end de nuværende, og der-
for vil vi på den kommende generalfor-
samling tage dette op til debat.  
 
Det er givet, at vi ikke bare kan for-
holde os passive og håbe på, at tin-
gene sker af sig selv, for det er ikke til-
fældet.  Der er på det seneste blevet 
rejst en række problemstillinger på Fa-
cebook, som fx hvorfor vi ikke har 

bedre internetforbindelser og tilsva-
rende.  Denne type initiativer hilser vi 
velkomne, og vi vil meget gerne bakke 
op om arbejdet. 
 
Vi vil derfor gerne invitere alle, der 
måtte have ideer til forbedring af for-
holdene i Taarbæk til at melde sig, så 
arbejdet kan koordineres og fordeles, 
så det bliver færdiggjort. 
 
Jeg vil gerne bede alle, der har inte-
resse i arbejdet med Borgerforeningen 
om at melde sig ved den kommende 
generalforsamling, der finder sted den 
8. oktober 2020, kl. 19.00.  Vi sender 
senere en egentlig invitation ud med 
nærmere detaljer om gennemførelsen 
(coronaen kan spille ind på arrange-
mentets karakter).  
 
Kontingent 
Med indkaldelsen til generalforsamling 
vil der blive udsendt besked om beta-
ling af kontingent for perioden 
1.7 2020 til 30.6 2021.  
Kontingent er kr. 100 årligt pr. hus-
stand. Betaling sker ved overførsel til 
bank reg. 1551 konto: 5768497 eller 
foretrækker du MobilePay er numme-
ret: 66915 – husk at angive navn, 
adresse og gerne e-mailadresse. 
 
Alle er meget velkomne i foreningen. 
Peter Breum, formand 
 
 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Kystsikring 
Rom blev som bekendt ikke bygget på 
en dag, det samme gælder for kystsik-
ringen af Taarbæk. Men projektet lig-
ger ikke stille, og hos Taarbæk Borger-
forening står vi som løbsheste klar i 
boksen til at gå videre i processen. 
Dette betyder, at vi presser på alle de 
kanaler, som vi kan. Vi er med til at 
indsamle viden fra resten af landet 
med henblik på at arrangere informati-
onsmøder, og vi læser op på lovgivnin-
gen, så vi er klar, når kommunen giver 
grønt lys til at gå videre. 
 
Kommunen lovede ved borgermødet 
på skolen den 5. dec. 2019 at sætte sig  

 
for bordenden, men indikerede også 
at der går tid inden der kan afsættes 
ressourcer til arbejdet. Men møder er 
der holdt, så sent som den 11. august 
og muligheder diskuteret - så fortvivl 
ej, vi kæmper for en samlet kystsikring 
af Taarbæk. 
 
Send din e-mailadresse og telefon-
nummer til Casper på 
strunge@me.com, så holder vi dig in-
formeret. 
 
Casper Strunge & 
Lars Blicher-Hansen 
 

 

---------------oOo--------------- 
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Kære alle  
Desværre må Taarbæk samlingen igen aflyse vores åbent hus-
arrangement, det er vi bare så kede af, men vi er nødt til at tage vores 
forholdsregler i forhold til Coronaen, vi kan jo ikke undgå at komme til at 
sidde og stå tæt øv øv. 
Vi håber og ser frem til at det så kan lykkes i foråret.        
 
Vores generalforsamling kunne vi heller ikke afholde,  
så den satser vi også på i foråret. 
 
 
 
Vejret har jo været fantastisk her i juli og aug.  mdr., og nogen vil nok 
synes lige varmt nok.  
Her er et billede fra Rosenhaven / Jollehavnen i 70erne, det var før der 
kom omklædningsrum, og bro ud fra Rosenhaven, det var også før folk 
udefra rigtig havde fundet vej til Rosenhaven, men derimod alle Taarbæks 
unge benytte jollehavnen til badning. Der var altid proppet, og om dagen 
lå de lidt ældre ude på ”vingerne ” og solede sig, de unge mødre og fædre 
sad med deres børn ud på selve broen.   
 

 
Fortsættes! 

Tak Lilli for at tænke på os       Taarbæk samlingen var så privilegerede at 
arve flere album fra Henning Schuldt, bl.a. et hvor han i 1949 som 17-årig 
bygger to juniorbåde, sammen med vennen Finn Sølling-Jørgensen. Jeg 
spurgte Lilli, om vi ikke skulle lægge albummet i Sejlklubben. Det syntes 
hun var en fin ide, her vil alle medlemmerne kunne få glæde af det, 
albummet må IKKE flyttes fra Sejlklubben.  
Her ses Henning i båden hjemme på Strandvejen 683 –  
Havnen var fyldt op med begejstrede publikum da ”PRIK” blev søsat.  

 
 
                                                                  
HUSK I kan se mange 
”gamle” Taarbækbilleder                                                                                                                                                                    
FB- gruppen. 
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BRAGEKORET 
 
Bragerne havde oprindelig aftalt at starte i starten af september, 
men i lyset af udviklingen i Covid-19 -situationen har bestyrelsen 
og korleder Pernille sammen vurderet, at det er bedst ikke at mø-
des foreløbig.  
 
Der er mange argumenter for at udskyder prøverne.  
Dels kræves der 4 kvadratmeter pr sanger, hvilket betyder, vi 
mindst skal have 80-100 kvm.  
Og så er der den generelle risiko ved at mødes så mange så tæt i 
flere timer ad gangen.  
 
Da de fleste af Bragesangerne er i høj risikogruppe, har vi derfor 
besluttet, at vi afventer situationen det næste halve år. Skulle der 
ske en overraskende positiv udvikling, tager vi situationen op igen. 
 
Så indtil videre ses Brage først til januar, og selv om det er fristen-
de, kommer Brage derfor formentlig ikke til at optræde i efteråret - 
selv ikke udendørs og i blæsevejr ☺ 
 
Hilsen Bestyrelse og Korleder 
 

 

VELBEKOMME PI IL & CO
Ber l ingskes  madanmelder :
“Leverposte jens  Michelangelo  regerer  

ved den he l l ige  k i lde”

Restauranten  med smørrebrød og kondi tor i  e r  f ra  
påske  t i l  e f terår  åbent  onsdag t i l  søndag

fra  11 .00  -  16 .00

Derudover  g læder  jeg  mig  meget  t i l  a t  skræddersy
jeres  pr ivate  e l ler  fi rmarrangementer

Skovhi l sner,
Rasmus  Bo Bojesen

www.pi i logco.dk



20 21
BRAGEKORET 
 
Bragerne havde oprindelig aftalt at starte i starten af september, 
men i lyset af udviklingen i Covid-19 -situationen har bestyrelsen 
og korleder Pernille sammen vurderet, at det er bedst ikke at mø-
des foreløbig.  
 
Der er mange argumenter for at udskyder prøverne.  
Dels kræves der 4 kvadratmeter pr sanger, hvilket betyder, vi 
mindst skal have 80-100 kvm.  
Og så er der den generelle risiko ved at mødes så mange så tæt i 
flere timer ad gangen.  
 
Da de fleste af Bragesangerne er i høj risikogruppe, har vi derfor 
besluttet, at vi afventer situationen det næste halve år. Skulle der 
ske en overraskende positiv udvikling, tager vi situationen op igen. 
 
Så indtil videre ses Brage først til januar, og selv om det er fristen-
de, kommer Brage derfor formentlig ikke til at optræde i efteråret - 
selv ikke udendørs og i blæsevejr ☺ 
 
Hilsen Bestyrelse og Korleder 
 

 

VELBEKOMME PI IL & CO
Ber l ingskes  madanmelder :
“Leverposte jens  Michelangelo  regerer  

ved den he l l ige  k i lde”

Restauranten  med smørrebrød og kondi tor i  e r  f ra  
påske  t i l  e f terår  åbent  onsdag t i l  søndag

fra  11 .00  -  16 .00

Derudover  g læder  jeg  mig  meget  t i l  a t  skræddersy
jeres  pr ivate  e l ler  fi rmarrangementer

Skovhi l sner,
Rasmus  Bo Bojesen

www.pi i logco.dk



22

BOLIGMARKEDET og CORONA

Stik mod alle forudsigelser har boligmarkedet buldret derudad i foråret og 
sommeren 2020. 

Flere handler og højere priser hjulpet på vej af, at boligen og ikke mindst 
boligens beliggenhed prioriteres højt i en tid, hvor vi alle er mere hjemme.

Der er vi privilegerede i Taarbæk – og det er der rigtig mange der har fået øje 
på – bybilledet er som aldrig før præget af unge familier med børn – og fl ere vil 
gerne fl ytte hertil. 

Selvom vi stadig har nogle fi ne boliger til salg,  så har vi mange i vores kartotek, 
der er parate til at købe.

Overvejer du at sælge er tidspunktet rigtig godt nu.

  SOLGT     
   

SKOVVEJ 2 / /   KLAMPENBORG  / /   39640252  / /   CBE@CLAUS-BORG.DK  / /   WWW.CLAUS-BORG.DK

  SOLGT     
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TAARBÆK KULTURCENTER 2020/2021

KULTUREN SOV 
Corona påvirker stadig kulturlivet i byen. Men nu starter vi! 

Det har været en underlig tid … og er det stadigvæk. Med corona 
situationen er det svært at gennemføre arrangementer, fordi vi hele tiden 
skal sikre, at vi har den rigtige afstand til hinanden og overholder 
myndighedernes anbefalinger. 


I Taarbæk Kulturcenter tager vi hele tiden bestik af situationen og hvordan vi 
så kan skabe kulturoplevelser alligevel. Vi orienterer derfor i den kommende 
tid mere via vores facebook-side - WWW.FACEBOOK.COM/kulturcenter	 


TAARBÆK KULTURCENTER
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LOPPEMARKEDET FORSVANDT 

Vi måtte jo desværre droppe årets 
loppemarked på havnekajen i august. 
Det var så ærgerligt, fordi det normalt 
er en dejlig start på sensommeren i 
Taarbæk. Det påvirker desværre også 
økonomien i vores kulturcenter, fordi 
loppemarkedet er et af de arrange-
menter, hvor vi har et lille overskud. 


NY MAIL TIL KULTURCENTERET 

Fremover kan du kontakte os via 
denne mailadresse:


kulturcenter@gkom.dk


VIL DU HAVE NYHEDSBREV? 

Taarbæk Kulturcenter sender nyhedsbrev, når vi afholder 
kulturarrangementer i byen. Hvis du gerne vil tilmeldes 
nyhedsbrevet, så send os din mailadresse og navn.


KØKKENSKADER BLIVER UDBEDRET 

Nu er det heldigvis ud til, at løse låger og manglende låger 
på køkkenskabene i vores køkken i “Akvariet” på Taarbæk Skole bliver 
udbedret. Lyngby-Taarbæk Kommune er ved at udbedre skaderne. 
Køkkenet er så stor en succes …og deraf i slidt forfatning, at en låge i 
foråret smadrede komfuret, da den simpelthen faldt ned under 
madlavningen til en fællesmiddag i Taarbæk Kulturcenter.


“Akvariet” er de to lokaler i kælderen på Taarbæk Skole, som i dagstimerne 
anvendes til biologiundervisning - og som i fritiden kan anvendes af byens 
foreninger til møder og arrangementer. Lokalerne er i sin tid indrettet med 
en særbevilling fra kommunen og økonomisk tilskud via en fondsansøgning.

TAARBÆK KULTURCENTER

Loppemarkedet på 
havnekajen måtte 
aßyses, da risikoen for 
at overskride de 
tilladte gr¾nser for 
antallet at deltagere i 
forsamlinger var for 
stor.
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FÆLLESMIDDAG 
OG LIVE JAZZ

JAZZ OG GRILL PÅ HAVNEN 
ONSDAG 2. SEPTEMBER 
GLÆD DIG TIL SENSOMMERENS FØRSTE STORE FÆLLES 
KULTUROPLEVELSE I TAARBÆK. VI STILLER GRILLEN OP UDE PÅ 
HAVNEKAJEN - OG SUPPLERER MED SALATER … OG SÅ LOKKER VI EN 
RÆKKE AF LANDETS BEDSTE JAZZ-MUSIKERE TIL AT SLÅ SIG LØS … 
MUSIKKEN ER NATURLIGVIS STYRET AF “HIM SELF” ..Lennart Ricard! 
WWW.FACEBOOK.COM/KULTURCENTER

2
SEP

NY DATO PÅ 
GRUND AF 
CORONA
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KULTUR OG 
FÆLLESMIDDAGE 
Så varmer vi op til ny sæson. Og vi 
håber at se dig! Kulturcenterets 
fællesmiddage samler alle aldre. Børn 
og voksne. Børnefamilier kan slippe for 
madlavningen. Den laver “holdet”.  
Mad kl. 18.30. Velbekomme kl. 19.50 
Kultur kl. 20.00.  Altid hyggeligt! 

Fællesmiddag og kultur 
første onsdag hver måned 
fra oktober til april. 
(januar oftest 2. onsd.) 
TIP:  
Lav egne traditioner! 
Aftal at tage sammen til 
fællesmiddagen i 
kulturcenteret.  

TAARBÆK KULTURCENTER 
STØT KULTUREN I TAARBÆK - BETAL KONTINGENT NU!

       SÅ STARTER VI NY SÆSON !

Betal årets 
kultur- 
kontingent… 

Kulturen i Taarbæk 
Betal til bankkonto:  
Reg-nr.: 1551 
Konto-nr:  
3135003654 

KONTINGENTET:: 
Sæson 2020/21: 

Enkelt-medl 100kr. 
Familie           225kr. 

 
 

HUSK: Skriv navn 
ved din betaling! 

KULTUR HVER MÅNED 
Hver måned inviterer 

vi til et nyt 
kulturarrangement. 

Musik, debat, Þlm osv

1
FÆLLESMIDDAGE 

Første onsdag i 
måneden. Husk at 

tilmelde dig via  
kulturcenter@gkom.dk

2
JULEMARKED 

…loppemarked, jazz 
og grill på 

havnekajen. 
Begivenheder i byen.

3
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SÅ ER DER KULTURCENTER-  

GENERALFORSAMLING 
VI GENNEMGÅR HURTIGT ØKONOMI, 
REGNSKAB OG BERETNING  …OG SÅ ER 
DER EN PÅ OPLEVEREN! 

Du inviteres hermed til at deltage i Taarbæk 
Kulturcenters generalforsamling.  
Glæd dig …for den er ikke helt almindelig. 
 
Generalforsamlingen foregår onsdag den 
16. september kl. 19.00 på Taarbæk Skole 
i Akvariet i kælderen. Naturligvis afviklet 
efter foreningens vedtægter.  
Eventuelle forslag skal indleveres senest 14 
dage før generalforsamlingen. Vi gennemgår 
beretning, regnskab, forslag og vælger 
bestyrelse på under en time … for der skal 
også være tid til det, som det handler om: 
En kulturoplevelse, så vi kan få sat den nye 
sæson i gang på den gode måde.  
Hvilken kulturoplevelse, vi krydrer med,     

 

er stadig en overraskelse. Vi lover så til gen-
gæld, at vi også giver et lille glas. 
 

Første rigtige kultur-onsdag med fællesmid-
dag og kultur er onsdag den 7. oktober.  
Med fællesmiddag kl. 18.30 - og så med 
kultur på programmet klokken 20.00. 

 

Støt kulturen i Taarbæk ved at betale kon-
tingent til kulturcenteret. Det er en vigtig 
forudsætning for de mange arrangementer i 
løbet af de næste måneder.  
 
Betal via foreningens bankkonto: 
Reg-nr.: 1551 Konto-nr: 3135003654 

EFTERÅRETS KULTUR-DATOER:  
16. september: Generalforsamling og kulturoverraskelse * 7. oktober: Fællesmiddag og 
kultur * 4. november: Fællesmiddag og kultur * 28. november: Årets julemarked *  
2. december: Julemiddag og det store sjove Taarbæk-julebanko…

Taarbæk Kulturenter                           

TAARBÆK KULTURCENTER  -  FIND OS OGSÅ PÅ FACEBOOK :   WWW.FACEBOOK.COM/KULTURCENTER SÆSON 2020/2021

TAARBÆK JULEMARKED - LØRDAG DEN 28. NOVEMBER  …BOOK DIN JULEBOD NU!  
 
BYENS TOP-HYGGELIGE MARKED * BODER TILBYDER DE BEDSTE GAVEIDEER OG TING TIL 
PAKKEKALENDEREN  *  IKKE ET LOPPEMARKED  * EKSKLUSIVE TING OG SAGER  * MÅSKE 
HAR DU SELV LAVET DINE JULEVARER. * ELLER DU HAR EN BUTIK I FORVEJEN * TØJ, 
KERAMIK, SMYKKER MM. 
 

BOOK DIN JULEBOD VIA MAIL  :  KULTURCENTER@GKOM.DK  

Taarbæk Vinterbadere 
Vi glæder os til kolde gys! 
 
Vi vinker nu farvel til sommeren, men heldigvis er vi mange, der ser frem til et 
koldt gys. Der er ca. 100 vinterbadeklubber i Danmark med omkring 25.000 
medlemmer, men mange flere mødes og bader i vinterhalvåret. I Københavns 
havn er der kommet mange nye steder til de seneste år, både nye klubber, mo-
bile saunaer og små runde saunahytter er skudt op på cafeer på Refshaleøen, 
hvor man kan kombinere kaffe og en tur i havnen.  
 
Vi oplever også den stigende interesse hos Taarbæk Vinterbadere, hvor venteli-
sten er vokset, og ofte har jeg snakket med gæster på broen, der særlig i efter-
året og de tidlige forårsmåneder er kommet for at tage en dukkert uden adgang 
til omklædning eller sauna. Der må kæmpes lidt mere med våde fødder, der 
skal tilbage i sokker og støvler, men folk ser altid glade, afslappede og friske ud 
efter en tur i havet. Det var faktisk på den måde jeg selv i flere år badede i Taar-
bæk. Jeg kom forbi på racercykel i yndefuld lycra, og altid blev jeg mødt af søde 
folk, der som regel sagde ”Du er godt nok frisk”.  
 

       
 
Det sociale liv omkring vinterbadning er vigtigt for mange. Vi har medlemmer, 
der mødes på faste tidspunkter om morgenen, og vi er mange, der kommer to 
og to. Uanset tid på dagen og ugen kræver det altid en lille overvindelse, men 
ingen har nogensinde fortrudt bagefter. Det er umuligt at tænke på møder, pla-
ner eller andre dårligdomme, når man står med fødderne på de kolde trappe-
trin, og efter en tur i det kolde vand, slapper kroppen af og de fleste føler sig ret 
overskudsagtige. 
 
Taarbæk Vinterbadere 
Tore Hauerbach 
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Taarbæk Vinterbadere 
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Taarbæk Boules Klub 
 
 
 

august 2020 
 
Kære alle boules medlemmer 
 
Vi har desværre måttet acceptere, at vi ikke kom i gang med boules i år. 
Ingen generalforsamling og heller ingen afslutningsfest. 
 
Men vi satser på at vende stærkt tilbage til foråret 2021, og de, der har be-
talt kontingent for denne sæson, bliver kontingentfri næste sæson. 
 
Det kan oplyses, at regnskabet er gennemgået og godkendt af revisorerne 
og udviser et mindre underskud på 1.739,90. Dette skyldes manglende 
indtægter fra kontingenterne.  
 
Bestyrelsen ønsker alle medlemmer et fortsat god sommer og efterår. 
 
Med venlig hilsen 
Connie 
 
 
 

 

Taarbæk Tennis Klub 
 
Kære medlemmer og øvrige læsere 
 
Endelig kom vi i gang igen indenfor de udstukne covid-19 retningslinjer/regler. 
Den opsparede energi er blevet brugt flittigt og dagligt på klubbens baner. 
 
Netop overståede, vellykkede og velbesøgte juniorgrill- og voksengrillarrange-
menter vidner om, at den sociale side af klubben har været savnet. 
 
Åben bane onsdage og +60 åbne baner mandage startede i år senere pga. Co-
vid-19, men er blevet taget godt i mod. Tak for det. 
 
Børnenes sommer camp i uge 27 var igen forrygende.  
Der blev lavet sund mad sammen med børnene, og ud over tennis blev børnene 
underholdt med andre lege i parken. Et super populært arrangement. 
 
I øjeblikket gøres det op, hvem der vil fortsætte med deres vinterbaner i næste 
vintersæson. Hvis der er ledige baner, vil disse blive annonceret på mail og på 
klubbens hjemmeside  i september. Derefter er det først til mølle princippet for 
tegning af disse. 
 
Klubturnering afvikles august/september.  
 
Der er også snart tilmelding til juniortræning i Lyngby i den kommende vintersæ-
son. 
 
Der er standerstrygning dem lørdag den 03.10.2020. 
 
Følg med på vores hjemmeside www.ttk.dk og Facebook  
 
Med håb om at vi på få en rigtig god tennissensommer. 
 
De bedste hilsener Tom Nørskov, formand Taarbæk Tennis Klub, TTK 
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Kære Medlemmer 
 
Efter en lidt sen sæsonstart grundet COVID-19, er vi kommet rigtig fint fra start, 
og det har været en kanonsæson frem til nu.  
 
Generelt har aktivitetsniveauet på vandet været rigtig højt. Dette skyldes som 
altid vores ivrige løbere, som altid står klar på broen når båden kommer ud. Her 
er vores SMS-service en stor hjælp, da alle som er interesserede får tilsendt en 
SMS hver gang båden hentes. Såfremt man ikke er på listen, kan man skrive en 
besked til Hjalte Borum (2329 2532).  
 
Dertil har vi haft succes igen i år med tiltaget om fast bådfører. Dette var i år 
Oliver, som har sejlet fast 2 dage om ugen, til mange løberes store fornøjelse. 
TVK er en klub, der drives af frivillige kræfter, men vi kan blot konkludere, at 
penge givet ud til en fast bådfører kommer igen i form af tilfredse medlemmer 
og nye løbere. Vi håber derfor vi kan fortsætte succesen fremadrettet. Det var 
dog heller ikke gået uden vores skare af frivillige bådførere, som ofte henter bå-
den i weekender og dermed supplerer op med endnu flere timer på vandet. Det 
er vores konstante mål at få udvidet skaren af frivillige bådførere. Derfor skal 
man blot henvende sig til Sebastian Moulvad (3053 9401), såfremt man har lyst 
til at bidrage til klubben på denne måde.  
 
En anden god oplevelse var vores ”Nybegynderdag”, der blev afholdt den 4. Au-
gust. Første tur på vandski kan godt være lidt at en mundfuld. Derfor forsøger 
vi løbende at afholde disse dage, hvor båden er reserveret til nye løbere. Der er 
ekstra mange hænder til at finde udstyr og give træning, både før og under tu-
ren. Man skal dog ikke afvente en sådan dag for at komme i gang med vandski. 
Vi er altid åbne for nybegyndere. Når vi sejler, er det blot at komme ned og 
henvende jer til bådføreren. Så giver vi alt den hjælp, der er behov for.  
 
Aktiviteten omkring konkurrencer var en smule begrænset i år, bl.a. pga. usik-
kerhed omkring COVID-19. Dog blev der afholdt Junior Fun tur i Vallensbæk den 
11/7, hvor vores egen stjerne Anna Reinhard tog en 1. plads i sin række, hvilket 
vi er kanonstolte over. Ligeledes blev der afholdt træningslejr i Aalborg over 

Fortsættes! 

sommeren, hvor en del af vores talenter deltog og havde en fantastisk tur, både 
sportsligt, men i den grad også socialt. Vi forsøger at dele disse tilbud, når de 
kommer fra forbundet. Vi kan dog kun anbefale, at man også selv holder sig op-
dateret omkring sådanne lejre og kommer afsted. Det giver vandskioplevelser 
for livet!  
 
Sæsonens helt store højdepunkt var selvfølgelig de årlige klubmesterskaber! 
Her var COVID-19 også lidt af en kæp i hjulet. I lang tid var vi simpelthen i tvivl, 
om vi kunne afholde mesterskaberne. På basis af regeringens retningslinjer, be-
sluttede vi dog at afholde mesterskaber med en mindre fællesspisning for med-
lemmerne efterfølgende. Den store fest måtte vi desværre udskyde til næste 
år.  
Lidt held havde vi dog med os! Efter en horribel juli måned, rent vejrmæssigt, 
kom det gode sommervejr i august, lige tids nok til mesterskaberne. Vi havde 
derfor både høj sol og fladt vand på dagen. Det blev derfor til en hård konkur-
rence, hvor der blev kæmpet bravt om podiepladserne! Det er med stolthed, at 
jeg kan fremhæve vinderne af alle kategorier herunder:  
 
Junior Kølvandskryds: Sofia Brolin Hjortkjær 
Junior B-Bane: Hubert Martensen 
Junior A-Bane: Anna Reinhard 
Senior Kølvandskryds: Camilla Brolin Hjortkjær 
Senior A-Bane: Oliver Reinhard 
Trick Ski: Thomas Øvlisen  
Wakeboard: Thomas Øvlisen 
Årets Fighter: Ken Reinhard 
 
Hele dagen forløb enormt godt. Og vi vil gerne sige stor tak til de lokale som re-
spekterede arrangementet og gav os plads til at holde det, uden vi kunne invi-
tere alle, som vi plejer. Vi håber dog på at kunne vende tilbage med et mere in-
kluderende arrangement til næste år. Ligeledes skal der lyde en stor tak til alle 
dem, som støttede op om lotteriet i år ved at købe lodsedler, samt vores trofa-
ste sponsorer som bidrog med alle de fine præmier. Sidst men ikke mindst en 
stor tak til vores hovedsponsor Claus Borg & Partner, der år efter år, støtter op 
om klubben.  
 
Sæsonen er dog langt fra ovre. Med det fine vejr håber vi på mange gode timer 
på vandet endnu, så det er blot at komme ud og stå inden efteråret rammer.  

Joel Madsen 
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BARAKKEN - atter på spareprogram…. 
 
Forløbet for julekalenderen i tv har ikke ændret sig meget i min tid. Personerne 
skal igennem et væld af trængsler og prøvelser, inden de når frem til juleaften i 
fred og harmoni. Og sådan er det tilsyneladende også for Barakken.  
Sidste år kom Barakken på listen over besparelsesmuligheder, og vi klarede 
skærene på et hængende hår. Og tro pokker om så ikke vi bliver listet ind på et 
junimøde uden varsel, med et skriv om at vi kunne spares bort umiddelbart og 
uden økonomiske konsekvenser udarbejdet af forvaltningen (Arealer og Ejen-
domme), der rådgiver politikerne.  
 
Barakken var udset til at rette op på kommunens skrantende økonomi med be-
sparelse på ca. 80.000 kr. årligt.  
 
Stor opstandelse, mails frem og tilbage og stor forbitrelse. Vores lokale politiker 
Richard Sandbæk var heldigvis med til at redde julen, og efter meget palaver, 
valgte politikerne at fjerne Barakken fra sparepakken. Stor lettelse og glæde 
over at politikerne trods alt er til at tale med. Men stadig undren over de 
kampe vi skal kæmpe, som tager tid for politikere og forvaltning og os frivillige. 
Hvorfor gøre sig uvenner med så mange, hvis det ikke medfører en besparelse 
eller et resultat, der er batter?  
 
Ja, vi skal spare i kommunen, og det gør ondt, uanset hvor man peger, og alle 
siger, hvorfor lige os? Det ved vi godt, men Folkeoplysningen fremhæver os 
som et skoleeksempel på et borgerinitiativ, og vi bliver rost i Kultur- og Fritids-
forvaltningen for det gode fællesskab og initiativ, hvorfor så lige slå ned på Ba-
rakken for et forholdsvis mindre beløb. 
 
Når det er sagt, har vi kun godt at sige om vores samarbejde med Kultur- og Fri-
tidsforvaltningen og vores politikere, og jeg håber at vi kan lokke politikerne til 
at besøge os ved lejlighed. Måske afholde et udvalgsmøde i Barakken. Vi har 
haft besøg af Kultur- og Fritidsforvaltningen flere gange, og det har været posi-
tive og konstruktive møder, der fremmer dialogen.  
 
Så tak til politikerne, tak til alle der støttede Barakken med breve til borgmeste-
ren, mails, og opbakning på alle måder. Det bekræfter heldigvis at Barakken er 
udfylder et behov hos os i Taarbæk.  

Fortsættes! 

Det er nok for tidligt at sige god jul, så således blev det er en rigtig god og dejlig 
varm eftersommer til alle, og den gode stemning bredte sig over by og land. 

Thomas Rievers 
 
 

Undervisning i Barakken 
Inden man må anvende Barakkens ret omfat-
tende maskinpark, skal man gennemgå et lille 
kursus i maskinernes anvendelse og  ikke mindst 
de tilhørende sikkerhedsforanstaltninger. 
 
Her er det Glen Volkers fra Barakkens bestyrelse, 
der underviser nye elever. 
Alle bestod       

PEA 
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2020/3 

Gæstebåde og aktiviteter i en Coronatid 

Normalt har vi mange svenske gæstebåde i sommerferien. Men på grund 
af restriktionerne har svenskerne ikke fyldt meget i år. Vores håb var så, 
at deres fravær ville blive opvejet af, at flere danskerne holdt ferie i deres 
både og holdt sig til de hjemlige havne. Men her har ikke været meget 
hjælp at hente, måske på grund af blæst og byger i juli måned. 

Normalt har vi omkring 1.000 gæsteovernatninger på en sæson: 250 i 
forsommeren, 500 i højsæsonen og 250 i sidste del af året. I 2019 havde 
vi kun 750 overnatninger. Og i skrivende stund, 16. august 2020, har vi 
haft ca. 550 overnatninger, heraf 100 svenskere, som fik lov at komme 
på besøg igen fra sidst i juli. 

De faste arrangementer som St. Hans og loppemarkedet i august blev 
desværre også ramt af Coronaen på grund af forsamlingsforbuddet. 

Kranen ”Rarberg” 

Rarbjerg er ved at være mæt af dage (51 år), så jagten er gået ind på at 
finde en erstatning. Udfordringen er at finde en kran, som er lige så lille 
og manøvredygtig med samme løfteevne. Vi leder derfor efter en kran 
magen til, som på trods af samme alder vil være i bedre stand.   

Vi har kigget på 2 kraner i Tyskland. Men desværre var begge på forskel-
lig måde uegnede. Så alt i alt blev vi klogere, men kom ikke meget tæt-
tere på en ny kran. 

Ventelisten 

Vi besluttede tidligere på året at lukke ventelisten for yderligere tilgang. 
Der står ca. 150 personer på listen, som vi i første omgang reducerer til 
100 (ved naturlig afgang!). Formålet er at tilpasse forventningerne om at 
få en plads med den realistiske tidshorisont. I år er der fx helt ekstraordi-
nært blevet 6 pladser ledige, men normalen ligger på 2-3. 

Fortsættes! 

Ventilværk ved Nordre Molevej 

Som tidligere omtalt, planlægger Lyngby-Taarbæk Forsyning at bygge et 
ventilværk ved Nordre Molevej. Ventilværket skal skille regnvandskloak-
ken fra den rørførte ”Thors bæk”, der løber ud under Ndr. mole, og for-
hindre havvand i at løbe ”baglæns” ind i kloaksystemet. 

Byggeriet skulle være påbegyndt omkring 1. november 2019, men er 
endnu ikke kommet i gang! Der afholdes nyt byggemøde med LTF i uge 
34. Arbejdet kræver opstilling af containere m.m. på havnen. 

Ombygning af kroen 

Taarbæk Kro skal bygges om, og arbejdet påbegyndes i løbet af efter-
året. I den forbindelse har vi indgået aftale om placering af containere på 
det frie areal foran kroen. Der arbejdes på flere modeller for at få det til at 
gå op i en højere enhed med brug af mastekran, bådoptagning, byggeriet 
af ventilværk, brandvej og meget mere. 

Bådoptagning og vinterhavn 

Bådoptagning vil foregå efter samme læst som sidste år med et antal fa-
ste dage i oktober og november. Information og ”tilmelding” vil blive kom-
munikeret via mail sidst i september. 

I vintersæsonen 2019/2020 kunne vi godt have haft lidt flere både på 
land og navnlig i vandet. På den baggrund vil vi gerne slå på tromme for 
Taarbæk som vinterhavn og håber, at vi kan få lidt flere nye vintergæste-
både. Taarbæk Havn er en såkaldt ”A Havn”, som betyder, at forsikrings-
selskaber også om vinteren dækker bådene i havnen på normal vis. 

Niels Bolt 
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Dementi 
vedrørende Skovvej 3! 
I Taarbæk Samlingens indlæg i for-
rige nummer af bladet (No. 186) 
nævnes, at El-installatør Wiisbyes 
flytning skyldes, at bygningen Skov-
vej 3 skal laves til ejerlejligheder. 
 
Dette er ikke korrekt. Ejerens plan er at renovere huset og sammenlægge stue-
etagen til resten af huset for selv at bo i det og få et sammenhængende byhus 
på 3 etager.  
Ejerens plan er desuden at rykke sit kontor (tegnestue og musikbooking) ned i 
den gamle bagerbutik. 

PEA 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 

20. – 23. november 2020. 
Termin for indlæg vil derfor være 

søndag d. 8. november 2020. 
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Endelig BREDBÅND TIL 
TAARBÆK! 
 

Nerrrrrj ikke helt endnu. Men vi er 
måske på vej!  
 
Der er med jævne mellemrum skriveri om inter-
netforbindelser i Taarbæk Nyt Online. Årsagen 
er, at mange oplever en ustabil forbindelse, når 
der f.eks. games hos flere børn.  
 
Som tidligere ansat i telebranchen har jeg nu rakt ud til direktøren for et mindre selskab 
for at høre, om der er nogen, som vil hjælpe os med at få fiber. Sagen er nu havnet hos 
TDC, som er et af de selskaber, der graver fiber ned.  
 
Jeg har talt med den ansvarlige for udrulninger, som ikke blot følger TDC’s standard ud-
rulning. Han har forklaret, at vi ikke skal være bekymret, for vi skal nok få fiber indenfor 
de næste 5 ÅR og så grinte han! 😊😊😊😊 MEN vi kan påvirke udrulningen, så denne påbe-
gyndes indenfor 6 MDR., efter TDC har fået nok tilkendegivelser. Dette kræver en tilken-
degivelses procent på 55% af husstandene. At tilkendegive interesse er IKKE det samme 
som at forpligte sig.  
 
Såfremt vi får fiber, er det frit at vælge leverandør, selvom det er TDC, som har lagt 
denne. Dette betyder, at mange også vil kunne spare penge og få 1000 / 1000 Mbit for-
bindelser helt ned til 249,-. Så fiber vil ikke kun give øget hastighed, men vil også give 
mulighed for at vælge en leverandør, som er langt billigere. Tilkendegivelsen kan ske på: 

https://tdcnet.dk/fiber 
 
Så få din nabo, dine venner mm. med, og pludselig bliver det måske endnu sjovere at 
side hjemme og se og høre musik på en internetforbindelse. Vi er mange, som håber, at 
jer der bor i etageejendomme, også skriver jer op, selvom I måske har en OK forbindelse 
i dag, og dermed hjælper os andre. 
 
Mange hilsner Eg Nicolajsen 
 
 

 

Taarbæk Portalen 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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TAARBÆK IF 
16. august 2020 
Først og fremmest så håber vi, at alle har haft en fantastisk sommer og fået 
nydt det skønne vejr her i august. Vi er i hvert fald klar til at starte op igen i 
klubben, og sikken et forår der har været, og som ikke helt har givet os den 
opstart i 2020, som vi havde ønsket. Men vi må så dog konstatere, at en masse 
er sket siden.  
 
Ungdom: 
Det her helt fantastisk at se hvordan vores ungdomsafdeling blomstrer igen, og 
at der kommer flere og flere til. Vi er nu oppe på over 30 ungdomsspillere i 
klubben og en stor tak til jer forældre og børn for at hjælpe til her. En stor tak 
til Ferdinand, som har taget et stort ansvar med at fordele de forskellige aldre 
til træning og for at være med til at skaffe nye trænere til klubben, og vi har nu 
4 i alt, som står for alle disse skønne børn.  
Her i august, havde i et hyggearrangement med pizza og sodavand for alle bør-
nene og deres familier og fantastisk at se det liv og sociale element, som vores 
skønne klub står for.  
Her blev der også prøvet tøj, så da vi har fået 2 sponsorer til at hjælpe til og en 
stor tak for dette, og vi skal nok skrive mere om det i næste nummer og krydre 
det med billeder. På klubbens vegne, vil vi gerne sige en stor tak til Bo Gund-
toft, som har taget initiativ til at få gang i ungdomsfodbolden igen, og som sta-
digvæk er et stort aktiv med at holde styr på det hele, så fra klubbens side, tu-
sinde tak BO 😊😊. Skulle man have lyst til at hjælpe til så kontakt endelig Bo, og 
ellers er der træning hver torsdag fra kl. 17.00 til 17.45. 
 
Vi har også fået gang i nogle af de tidligere ungdomsspillere i Taarbæk IF, som 
har startet et U-18 hold op. Og til at styre dette har vi fået Jonathan Nimskov til 
at hjælpe. VI er sikre på, at det nok skal blive en succes, når de først er kommet 
i gang, og pt. så træner de en gang om ugen.  
 
Senior: 
Som vi skrev i starten af året, har vi fået ny træner, og det kører bare med fuld 
fart derudaf. Nisse, som vores fantastisk træner bliver kaldt, har skaffet om-
kring 30 nye spillere til klubben, og som begår sig på et meget højt niveau. 

Vi er allerede startet op med at spille, og det blev til en sikker 3-0 sejr. VI har 
også fået tilmeldt et ekstra hold, og her er det Kasper Larsen, som vil stå for 
dette, og som selv spiller med på 1. holdet.  
Her er nyt fra træneren: 
Taarbæk IF – Sæsonstart med masser af liv på Den Kongelige og i klubhuset 
Ved indgangen til 2020 igangsatte Taarbæk sammen med undertegnede et 
generationsskifte. Stort set hele den gamle seniortrup stoppede sammen med 
deres træner efter en lang række succesfulde sæsoner, og da jeg selv har haft 
en stor kærlighed til Taarbæk IF samt kendskab til klubben, så syntes jeg at det 
kunne være et spændende koncept. Jeg skulle derfor nærmest starte helt for-
fra. Men takket være et stort netværk og med ekstra opbakning fra bestyrelse i 
forhold til at skabe de bedst mulige rammer, – er det lykkes at samle en ny se-
niortrup på godt 30 spillere. Træningsfremmødet er stort, og de nye drenge 
sætter stor pris på klubben og fællesskabet. 
Sæsonen i serie 3 startede strålende med en sikker 3-0 sejr til Senior 1 over en 
af de formodede værste modstandere fra Birkerød. 
Der var masser af tilskuere på Den Kongelige på en herlig sommeraften. Også 
vores en af vores lokale sponsorer, som kan ses på trøjen på billedet af angriber 
Dustin Stuhr Ellegaard.  
 
Senior 2 skulle også have været i kamp. Men 
modstanderen meldte fra i sidste øjeblik. 
Senior 2 vil i den kommende sæson også blive 
et værdifuldt kamptilbud til nogle af de unge 
drenge fra det helt nystartede hold af U18 
drenge. 
Mvh. Nisse (Rene Christensen) 
Husk at følge med i kampe på  
www.taarbaekif.dk 
Vi glæder os til den nye sæson og til at se jer 
på "Den Kongelige". 
 
Sportslige hilsner 
Bestyrelsen Taarbæk IF 
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Strandmøllekroen, Strandvejen 808, 2930 Klampenborg
Tlf. 39 63 01 04 // www.strandmollekroen.dk

Uofficielt Danmarks bedste 

Stjerneskud
299,-

Baerii Caviar 
- Sprød og hvidvins dampet rødspætte -

- saftige rejer - 1000 øer - smørristet maltbrød - 
- brændt hjertesalat - grillet citron gele - 

syltet cherrytomat - dild

Serveres til frokost tirsdag til fredag

Skaldyrs Overdådighed
Hver fredag aften serverer 

vi en fantastisk 
fiske og skaldyrsbuffet

399,- 
150,- for børn under 10 år

Bordbestilling
på telefon 39630104 eller 

vores hjemmeside

Weekendbordet
Hver weekend til frokost 
serverer vi det lækreste 

frokostbord med alle jeres 
favoritter for hele familien

299,-
150,- børn under 10 år


